R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​944

SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/10/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que o município de Botucatu recebeu o castramóvel como doação da Empresa Bravo Carretas, porém sua utilização precisa atender normas do CRMV- Conselho Regional de Medicina Veterinária;

Considerando que tal equipamento é essencial para o município de Botucatu, para atender aos bairros mais distantes e aos Distritos de Rubião Júnior, Vitoriana e Cesar Neto,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a secretaria competente, a possibilidade de fornecer as seguintes informações:

1. Qual a situação encontra-se o castramóvel?

2. Quais valores gastos com equipamentos para o castramóvel e de onde são provenientes tais valores?

3. Existe um cronograma para utilização do castramóvel?

4. Como será feita a contratação do médico veterinário a atuar no referido equipamento, os dias trabalhados e
5. Quando inicia sua operação?

6. Qual a capacidade média de castrações por dia?

7. Qual Secretaria será responsável pelo equipamento?
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de outubro de 2018.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO

PP

LGS/esm